Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

26-05-2021
F.03/19/106
NL:TZ:0000099551:F001
02-04-2019

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr H.A.W. van Wel

Demeco Limburg B.V. 25-04-2019
1
Gegevens onderneming
Fahrenheitstraat 5 te 6003 DC Weert 25-04-2019
Kvk 66592526 1
Activiteiten onderneming
groothandel in vlees en vleeswaren / handels- en transportonderneming 25-04-2019
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
nog niet ontvangen 25-04-2019
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
25-04-2019
Toelichting
1

geen


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=150e194c-4455-e911-80d8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=781390cb-b86c-e511-80c6-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 3.327,50

Toelichting
zie onder punt 3

€ 3.327,50

Toelichting
Geen wijzigingen.

€ 444,83

Toelichting
betaling van een salarisvoorschot

€ 444,83

Toelichting
Geen wijzigingen.

€ 444,83

Toelichting
Geen wijzigingen.

25-04-2019

1

02-09-2019
2

29-11-2019

3

28-05-2020
Ek

30-11-2020
5

26-05-2021
6



Verslagperiode

van
2-4-2019
t/m
24-4-2019
van
25-4-2019
t/m
1-9-2019
van
2-9-2019
t/m
28-11-2019
van
29-11-2019
t/m
27-5-2020
van
28-5-2020
t/m
29-11-2020
van
30-11-2020
t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

11 uur 36 min

17 uur 42 min

2 uur 24 min

3 uur 48 min

1 uur 0 min

0 uur 18 min

36 uur 48 min

Toelichting bestede uren

25-04-2019

1

02-09-2019

2

29-11-2019

3

28-05-2020
E 4

30-11-2020

5

26-05-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is sinds 14 oktober 2016 Meeho B.V. 25-04-2019
Bestuurder daarvan is de heer P.J.M. Meevis. 1

1.2 Lopende procedures

voorzover bekend geen 25-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Het pand werd gehuurd voor € 1.581,47 plus BTW per maand. Er is 25-04-2019
huurachterstand van enkele maanden. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een vijftal crediteuren. De activiteiten 25-04-2019
waren al eerder zo goed als tot stilstand gekomen, omdat er geen financiéle 1
ruimte meer was. Aldus de bestuurder.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-04-2019
1

Toelichting
geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

geen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

wat te verwaarlozen inventaris

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
afkoop discussie heftruck € 3.327,50
totaal € 3.327,50 €0,00

Toelichting andere activa

Een leverancier had een heftruck geleverd met een vermeend
eigendomsvoorbehoud. Dat was echter zo discutabel geformuleerd, dat de
boedel een bijdrage van € 3.327,50 heeft kunnen bedingen alvorens deze
weer opgehaald kon worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

bestudering contract en algemene voorwaarden en discussie met juridisch
adviseur van die leverancier

25-04-2019

1

25-04-2019
1

25-04-2019
1

02-09-2019
2

02-09-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
5 debiteuren € 215.776,53

totaal € 215.776,53 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een vijftal debiteuren in Duitsland, voor de volgende
bedragen: € 116.085,23 + € 43.973,80--+ € 21.240,-- + € 13.468,80 (+ €
21.008,70 op een bedrijf, dat failliet zou zijn).

Geen van de debiteuren heeft betaald. Meerdere adressen kloppen niet en
telefoonnummers en e-mailadressen ontbreken. Enkelen hebben gereageerd
dat er niets van klopt en er andere zaken spelen. Het heeft weinig zin om hier
nog veel energie in te steken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

opvragen van facturen en nadere gegevens + debiteuren aanschrijven

25-04-2019
1

02-09-2019
2

25-04-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van een bank. Er was sprake van een miniem batig saldo
per datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van drie lease-contracten. Een voor een heftruck, een voor een
Audi SQ5 en een voor een andere Audi.

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

25-04-2019

1

25-04-2019
1

25-04-2019
1

25-04-2019

1

25-04-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 25-04-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 25-04-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

wordt nog bezien 25-04-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is op 29 mei 2018 gedeponeerd. 25-04-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 25-04-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

wordt nog bezien

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
wordt nog bezien

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
wordt nog bezien

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De Belastingdienst heeft een onderzoek gedaan en verslag uitgebracht.
Volgens de Belastingdienst voldoet de administratie niet aan de eisen van de
Wet op de omzetbelasting, zowel niet aan inkoop- als aan verkoopzijde. Onder
andere is ten onrechte het 0%-tarief toegepast. Eris ook geen afdoende
bewijs dat Demeco de gefactureerde leveringen heeft verricht. Dat past bij het
gestelde onder de debiteuren. Er wordt een naheffingsaanslag opgelegd van
ongeveer € 76.000,-- en vergrijpboeten van ongeveer € 38.000,--.

De Belastingdienst heeft nader onderzoek gedaan, ook in de boekhouding die
zich onder de curator bevindt. Vooral naar aanleiding van vragen van de Duitse
belastingdienst.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3.763,37

Toelichting
- ter zake huur € 3.763,37
- ter zake curatorsalaris ad p.m.

25-04-2019
1

25-04-2019
1

25-04-2019
1

29-11-2019
3

28-05-2020
E 4

02-09-2019
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
nog niet bekend

€117.570,00

Toelichting
ter zake omzetbelasting

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 851,32

Toelichting
Een viertal crediteuren betreffende aanvraagkosten faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend. Volgens de administratie ongeveer 15.

18

Toelichting
Ingediend en geplaatst op de lijst van voorlopig erkende concurrente
crediteuren.

21

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 254.779,14

€ 295.635,47

€ 298.643,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

25-04-2019

1

28-05-2020
ER

02-09-2019
2

25-04-2019
1

02-09-2019
2

29-11-2019
3

28-05-2020
E 4

02-09-2019
2

29-11-2019
3

28-05-2020
E4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren 25-04-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

- 25-04-2019

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- zoveel mogelijk innen van debiteuren;
-inwinnen nadere info over diverse zaken;
- bezien administratie;

- bezien rechtmatigheden.

-inwinnen nadere info over achtergronden van activiteiten;
- bezien administratie;
- bezien rechtmatigheden.

idem

Afwikkeling rechtmatigheden.

Afwikkeling rechtmatigheden. Er is nog geen aanleiding om tot opheffing over
te gaan.

Afwikkeling rechtmatigheden. Dit punt zal in de komende periode aan de orde

komen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
26-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

25-04-2019

1

02-09-2019
2

29-11-2019
E3

28-05-2020
E 4

30-11-2020
5

26-05-2021
6

25-04-2019
1

26-05-2021
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


